

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

(BUDGET SESSION, 2015)

LIST OF BUSINESS FOR -

Tuesday, the 31st March, 2015.

(From 9.00 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

2. **Shri Bhupen Roy**
Shri Keshab Mahanta } to call the attention of the Minister, Education Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the "Janasadharan" dated the 2nd March, 2015 under the caption- "কেবিনেট সিদ্ধান্তৰ পিছতো বৰ্ধিত দৰমহাৰ পৰা বঞ্চিত ৰাজ্যৰ শিক্ষক।"
3. **Shri Prasanta Phukan** to draw the attention of the Minister, Mines and Minerals Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the "Asomiya Pratidin" dated the 24th March, 2015 under the caption - "কৰিমগঞ্জত বৃহৎ কয়লা কেলেংকাৰী : চি বি আইৰ তদন্তত বিস্ফোৰক তথ্য-৮২ দিনত ৪০ কোটি লুট।"
4. (a) **Dr. Nazrul Islam (Minister, Health & Family Welfare etc.)** to move that "The Assam Community Health Professionals' (Registration and Competency) Bill, 2015" be taken into consideration.
- (b) Consideration of "The Assam Community Health Professionals' (Registration and Competency) Bill, 2015" clause by clause.
- (c) **Dr. Nazrul Islam (Minister, Health & Family Welfare etc.)** to move that "The Assam Community Health Professionals' (Registration and Competency) Bill, 2015" be passed.
5. **Shri Rakibul Hussain, Minister, Parliamentary Affairs** to lay the Reports of the Appropriation Accounts 2013-2014 and Finance Accounts (Vol. 1 & 2) 2013-2014 relating to the Government of Assam.
6. **Shri Rakibul Hussain, Minister, Parliamentary Affairs** to lay the Report of the Comptroller & Auditor General of India on "Performance Audit of Kaziranga National Park-Issues and Challenges" (Report No.3 of 2014) relating to the Government of Assam.
7. **Shri Rakibul Hussain, Minister, Parliamentary Affairs** to lay the Report of the Comptroller & Auditor General of India on Revenue Sector (Report No. 4 of 2014) for the year ended 31st March, 2014 relating to the Government of Assam.

Shri Rakibul Hussain, Minister, Parliamentary Affairs to lay the Reports of the Comptroller & Auditor General of India on **(i) State Finance (ii) Social, General and Economic (Non-PSUs) Sectors (Report No. 1 of 2015)** for the year ended 31st March, 2014 relating to the Government of Assam.

- 9. Shri Bhimananda Tanti, (Deputy Speaker and Leader of All Party Delegation of Assam Legislative Assembly)** to present the Report of the All Party Delegation of Assam Legislative Assembly Constituted to study the type of **Fencing Erected along the Indo-Pak and Indo-Bangladesh International Borders.**
- 10. Shri Abul Muhib Mazumdar, Chairman, House Committee on Wakf Estates/properties, Assam Legislative Assembly** to present the Report of the **House Committee on Wakf Estates/properties, Assam Legislative Assembly.**
- 11. Shri Rihon Daimary, Chairman, Committee on the Welfare of Scheduled Castes & Scheduled Tribes** to present the **Forty-third Report of the Committee on the Welfare of Scheduled Castes & Scheduled Tribes, Assam Legislative Assembly.**
- 12. Shri Bhupen Kumar Borah, Chairman, Committee on Government Assurances** to present the **52nd Report of the Committee on Government Assurances, Assam Legislative Assembly.**
- 13. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister)** to lay the Annual Report of **Brahmaputra Cracker and Polymer Limited** for the years **2012-2013 and 2013-2014.**
- 14. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister)** to lay the Annual Report of the **Commissioner for Persons with Disabilities, Government of Assam, Social Welfare Department** for the years **2012-2013 and 2013-2014.**
- 15. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister)** to lay the **10th Annual Report and Accounts of Assam Power Distribution Company Limited** for the year **2012-2013.**
- 16. Shri Sukur Ali Ahmed (Minister, Public Health Engineering)** to lay the Annual Administrative Report of **Public Health Engineering Department, Government of Assam** for the Years **2012-2013 and 2013-2014.**
- 17. Shri Khorsing Engti (Minister, Co-operation etc.)** to lay the **48th Annual Report of Assam State Warehousing Corporation** for the year **2009-2010.**
- 18. Adjournment Sine-die.**

DISPUR :
Dated the 30th March, 2015.

G. P. Das,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা

(বাজেট অধিবেশন; ২০১৫)

মঙ্গলবাৰ, ৩১ মাৰ্চ, ২০১৫ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা

(পুৱা ৯ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

১। প্ৰশ্ন সমূহ ।

২। শ্ৰীভূপেন ৰায় }

শ্ৰীকেশৱ মহন্ত }

ই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৫ চনৰ ২ মাৰ্চ তাৰিখৰ “জনসাধাৰণ” কাকতত প্ৰকাশিত “কেবিনেট সিদ্ধান্তৰ পিছতো বৰ্ধিত দৰমহাৰ পৰা বঞ্চিত ৰাজ্যৰ শিক্ষক” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি শিক্ষা বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।

৩। শ্ৰীপ্ৰশান্ত ফুকনে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৫ চনৰ ২৪ মাৰ্চ তাৰিখৰ “অসমীয়া প্ৰতিদিন” কাকতত প্ৰকাশিত “কৰিমগঞ্জত বৃহৎ কয়লা কেলেংকাৰী : চি বি আইৰ তদন্তত বিস্ফোৰক তথ্য-৮২ দিনত ৪০ কোটি লুট” শীৰ্ষক বাতৰিটো উত্থাপনৰ জৰিয়তে খনিজ আৰু খনিজাত বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।

৪। (ক) ডাঃ নজৰুল ইছলাম (মন্ত্ৰী, স্বাস্থ্য আৰু পৰিয়াল কল্যাণ ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম কমিউনিটি হেল্থ প্ৰফেশ্বন্যালচ্ (ৰেজিষ্টেশ্বন এণ্ড কম্পিট্যানচী) বিল, ২০১৫”খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;

(খ) “দি আসাম কমিউনিটি হেল্থ প্ৰফেশ্বন্যালচ্ (ৰেজিষ্টেশ্বন এণ্ড কম্পিট্যানচী) বিল, ২০১৫”খন দফাই দফাই বিবেচনা;

(গ) ডাঃ নজৰুল ইছলাম(মন্ত্ৰী, স্বাস্থ্য আৰু পৰিয়াল কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম কমিউনিটি হেল্থ প্ৰফেশ্বন্যালচ্ (ৰেজিষ্টেশ্বন এণ্ড কম্পিট্যানচী) বিল, ২০১৫”খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

৫। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন(মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা)য়ে অসম চৰকাৰৰ লগত জড়িত ২০১৩-২০১৪ চনৰ বিনিয়োজন হিচাব আৰু ২০১৩-২০১৪ চনৰ বিত্তীয় হিচাপ (খণ্ড ১ম আৰু ২য়)ৰ প্ৰতিবেদনখন সদনত উপস্থাপন কৰিব।

৬। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন(মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা)য়ে ভাৰতৰ নিয়ন্ত্ৰক আৰু মহালেখা পৰীক্ষকৰ অসম চৰকাৰ সম্পৰ্কীয় “পাৰফমেনচ অডিট অৱ কাজিৰঙা নেচনেল পাৰ্ক ইচুজ আৰু চেলেঞ্জ্চেচ” (২০১৪ চনৰ প্ৰতিবেদন নং ৩) সদনত উপস্থাপন কৰিব।

৭। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন(মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা)য়ে ২০১৪ চনৰ ৩১ মাৰ্চত সমাপ্ত হোৱা ৰাজহখণ্ডৰ (২০১৪ চনৰ প্ৰতিবেদন নং ৪) ওপৰত ভাৰতৰ নিয়ন্ত্ৰক আৰু মহালেখা পৰীক্ষকৰ অসম চৰকাৰ সম্পৰ্কীয় প্ৰতিবেদনখন সদনত উপস্থাপন কৰিব।

- ৮। শ্রীৰকিবুল হুছেইন(মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা)য়ে ভাৰতৰ নিয়ন্ত্ৰক আৰু মহালেখা পৰীক্ষকৰ ২০১৪ চনৰ ৩১ মাৰ্চ পৰ্য্যন্ত বছৰটোৰ বাবে অসম চৰকাৰ সম্পৰ্কীয় (১) ৰাজ্যিক বিত্ত (২) সামাজিক, সাধাৰণ আৰু অৰ্থনৈতিক (নন-পি এচ ইউজ) খণ্ড (২০১৫ চনৰ প্ৰতিবেদন নং ১) সদনত উপস্থাপন কৰিব।
- ৯। শ্ৰীভীমানন্দ তাঁতী (উপাধ্যক্ষ আৰু অসম বিধান সভাৰ সৰ্বদলীয় প্ৰতিনিধি দলৰ দলপতি)য়ে ভাৰত-পাকিস্থান আৰু ভাৰত-বাংলাদেশৰ আন্তৰাষ্ট্ৰীয় সীমান্তৰ কাঁটা তাঁৰৰ বেৰৰ পৰিদৰ্শনৰ বাবে যোৱা অসম বিধান সভাৰ সৰ্বদলীয় প্ৰতিনিধিৰ প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ১০। শ্ৰীআব্দুল মুহিব মজুমদাৰ (সভাপতি, সদন সমিতি, ৰাকাকফ ইষ্টেটচ/প্ৰপ্যাৰ্টীজ)য়ে অসম বিধান সভাৰ ৰাকাকফ ইষ্টেটচ/প্ৰপ্যাৰ্টীজ সন্দৰ্ভত সদন সমিতিৰ প্ৰতিবেদনখন সদনত দাখিল কৰিব।
- ১১। শ্ৰীবিহণ দৈমাৰী(সভাপতি, অনুসূচীত জাতি আৰু অনুসূচীত জনজাতিৰ কল্যাণ সমিতি)য়ে অসম বিধান সভাৰ অনুসূচীত জাতি আৰু অনুসূচীত জনজাতিৰ কল্যাণ সমিতিৰ ৪৩ তম প্ৰতিবেদনখন সদনত দাখিল কৰিব।
- ১২। শ্ৰীভূপেন কুমাৰ বৰা(সভাপতি, চৰকাৰী আশ্বাস সমূহৰ সমিতি)ই অসম বিধান সভাৰ চৰকাৰী আশ্বাস সমূহৰ সমিতিৰ ৫২ নং প্ৰতিবেদনখন সদনত দাখিল কৰিব।
- ১৩। শ্ৰীতৰুণ গগৈ(মুখ্যমন্ত্রী)য়ে ২০১২-২০১৩ আৰু ২০১৩-২০১৪ বছৰ সমূহৰ বাবে ব্ৰহ্মপুত্ৰ ট্ৰেন্কাৰ আৰু পলিমাৰ লিমিটেডৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ১৪। শ্ৰীতৰুণ গগৈ(মুখ্যমন্ত্রী)য়ে ২০১২-১৩ আৰু ২০১৩-১৪ বছৰসমূহৰ বাবে অসম চৰকাৰৰ সমাজ কল্যাণ বিভাগৰ শাৰীৰিক ভাৱে অক্ষম লোকৰ আয়ুক্তৰ কাৰ্যালয়ৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ১৫। শ্ৰীতৰুণ গগৈ(মুখ্যমন্ত্রী)য়ে ২০১২-২০১৩ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম শক্তি বিতৰণ কোম্পানী পৰিসীমিতৰ ১০ম বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন আৰু হিচাপ সমূহ দাখিল কৰিব।
- ১৬। শ্ৰীশুকুৰ আলি আহমেদ (মন্ত্রী, জনস্বাস্থ্য কাৰিকৰী)য়ে ২০১২-১৩ আৰু ২০১৩-১৪ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম চৰকাৰৰ জনস্বাস্থ্য কাৰিকৰী বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ১৭। শ্ৰীখৰছিং ইংতি(মন্ত্রী, সমবায় ইত্যাদি)য়ে ২০০৯-২০১০ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম ৰাজ্যিক পণ্যগাৰ নিগমৰ ৪৮ তম বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ১৮। অনিৰ্দিষ্ট কালৰ বাবে স্থগন।

দিশপুৰ :
৩১ মাৰ্চ, ২০১৫

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা



অসম বিধান সভা
(বাজেট অধিবেশন, ২০১৫)
বৃহস্পতিবাৰ, ২৬ মাৰ্চ, ২০১৫ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা
(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

১। প্ৰশ্ন সমূহ ।

★ ২। মঞ্জুৰীৰ বাবে দাবী সমূহৰ ওপৰত ভোটদান ।

৩ নং বিষয়টো আবেলি ১-৩০ বজাত বা ২ নং বিষয়টো নিষ্পত্তি হোৱাৰ লগে লগে,
যিটো আগতে হয়, লোৱা হ'ব।

- ৩। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে “২০১৫ চনৰ অসম বিনিয়োজন (নং-১১) বিধেয়ক”খন উপস্থাপন কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব;
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)
- (খ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “২০১৫ চনৰ অসম বিনিয়োজন (নং-১১) বিধেয়ক”খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওক;
- (গ) “২০১৫ চনৰ অসম বিনিয়োজন (নং-১১) বিধেয়ক”খন দফাই দফাই বিবেচনা;
- (ঘ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “২০১৫ চনৰ অসম বিনিয়োজন (নং-১১) বিধেয়ক”খন পাৰিত কৰা হওক।

দিশপুৰ :
২৬ মাৰ্চ, ২০১৫

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

★ সময় সূচী ইতিমধ্যে বিতৰণ কৰা হৈছে ।

.....